Pág.: 1/1

 PROCESSO SELETIVO UFPR
EDITAL Nº 94/2022

RELATÓRIO DE QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS APÓS O PERÍODO DE RECURSOS

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná (NC/UFPR), na condição de Banca Examinadora e
no uso de suas atribuições legais, divulga – após o período de análise dos recursos – a motivação para anulação
ou alteração de questões, bem como o gabarito oficial e definitivo.

Questões anuladas

CARGOS DE NÍVEL TÉCNICO (Técnico em Agropecuária; Técnico em Farmácia; Técnico em Radiologia)
Questão: 21.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

BIÓLOGO
Questão: 21.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Questões: 24, 35, 36, 38, 40.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO-MEDICINA INT ADULTO
Questões: 21, 33, 34, 39.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO PSIQUIATRA
Questão: 24.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO-CLÍNICA GERAL
Questão: 26.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO-MEDICINA INT PEDIÁTRICO
Questão: 26.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO-NEUROFISIOLOGIA
Questão: 34.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

MÉDICO-OFTALMOLOGIA
Questão: 37.
Motivo: Por um lapso na redação das alternativas, o gabarito restou prejudicado.

Questão com gabarito alterado devido a erro na divulgação do gabarito provisório

MÉDICO-OFTALMOLOGIA
Questão: 23.
Motivo: Gabarito alterado de “E” para “D”.

Pág.: 2/1

 PROCESSO SELETIVO UFPR
EDITAL Nº 94/2022

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Questão: 28.
Motivo: Gabarito alterado de “D” para “C”.

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Questão: 37.
Motivo: Gabarito alterado de “A” para “C”.

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Questão: 39.
Motivo: Gabarito alterado de “D” para “C”.